
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORDINANZA N.

in data 02/01/2026

ORDINANZA

 1 

Responsabile: Cannea Elisa

Area VigilanzaSETTORE :

Regolamentantazione circolazione stradale in loc. Luri per rappresentazione presepe 
vivente prevista il 04.01.2026.

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto Sindacale n° 11 del 25.03.2025 con il quale viene nominata la Segretaria Comunale titolare 

dott.ssa Elisa Cannea; 

VISTO il D. Lgs. N° 267/2000 ed in particolare l’art. 107 e 109 del T.u.e.l.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

VISTA la comunicazione prot. n. 18 del 02.01.2026, con la quale il sacerdote della parrocchia Santissimo 

Redentore di Arborea chiede la chiusura della piazza Beata Maria Vergine Assunta in loc. Luri per lo 

svolgimento del presepe vivente il giorno 04 gennaio 2026; 

CONSIDERATO CHE si rende necessario dover interdire la circolazione e la sosta di tutti i veicoli nella 

piazza Beata Maria Vergine Assunta dalle ore 18:30 del 04.01.2026 e fino a cessate esigenze; 

VISTO l'articolo 19, n. 5 del D.P.R. 24.07.1977 n. 616; 

VISTO il D.P.R. 19 giugno 1979, n. 348; 

VISTO il D.Lgs 30.04.1992 n. 285; 

VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

RICHIAMATI l’art. 7 e l’art. 39 del D. Lgs 285/92, nonché gli artt 77-116 e 120 del D.P.R. 495/92; 

VISTA la L. 07.08.1990 n. 241 e ss.ii.mm.; 

 

ORDINA 
 

È ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA (fig.  II  46  art.  116  e fig. II 74 art. 120 del Reg. 

Es. C.d.S.), rispettivamente nei seguenti giorni e nelle seguenti vie/piazze: 

 

Dalle ore 18:30 del 04 gennaio 2026 e fino a cessate esigenze 
 

 Piazza Beata Maria Vergine Assunta in loc. Luri 
 

Dai predetti divieti sono esclusi i veicoli al servizio di Polizia, Sanitario ed Antincendio. 
 

La presente ordinanza avrà validità con il posizionamento almeno 48 ore prima della segnaletica regolamentare 

così come previsto dal codice della strada; 

 

Demanda l’Ufficio Tecnico Comunale per il posizionamento della segnaletica prevista dal codice della strada. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo regionale entro 60 

giorni dalla notifica nei termini di legge e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 06.12.1971, n. 

1034 ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica nei termini di legge e nei 

modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 

                         La Segretaria Comunale                                                                                                                       

           Dott.ssa Elisa Cannea 

             

 

 

La presente ordinanza viene trasmessa a: 

Alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo     Oristano 

Alla Questura di Oristano     Oristano 

Al Comando Stazione Carabinieri     Arborea 

All'Ufficio Tecnico Comunale     Sede 

Alla Parrocchia Cristo Redentore  Arborea 

 



 

 

 


		2026-01-02T10:34:20+0100
	Cannea Elisa




